

Europese openbare aanbesteding Levering bureaustoelen 2022-2026 inclusief optie jaren - gemeente Veenendaal

Nota van Inlichtingen II

Mededeling aanbestedende dienst

Aanbestedende dienst heeft de planning naar aanleiding van de antwoorden op de vragen voor deze Nota van Inlichtingen aangepast:

- Uiterste termijn indienen schriftelijke vragen: donderdag 31 maart 2022 13.00 uur
- Publicatie Nota van Inlichtingen 3: vrijdag 8 april 2022
- Indienen inschrijvingen uiterlijk: woensdag 4 mei 2022 13.00 uur
- Verzending mededeling gunningsbeslissing aan Inschrijvers: dinsdag 24 mei 2022
- Verzending definitief gunningsbesluit: vanaf 14 juni 2022
- Ingangsdatum raamovereenkomst: 1 juli 2022

Beantwoording vragen

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
33	Inhoud	Nv1 vraag 7, 18 en 23	In uw antwoord op Nv1 vragen 7, 18 en 23 handhaaft u de eis met betrekking tot de stoffering Camira Chateau. Ook komt de slijtvastheid 50.000 Martindale te vervallen. Die waarde van 50.000 Martindale is voor professioneel intensief gebruik van bureaustoelen absoluut al aan de lage kant. Een stof met een slijtvastheid van 100.000 Martindale is gebruikelijk en passend bij uw PvE eis 39: de stoelen moeten een minimale levensduur van 10 kalenderjaren te hebben. Daarnaast hebben wij zeer slechte ervaringen met de stof Camira Chateau. De stof kan scheuren op de stiknaden. Dit heeft herstellkosten en voortijdige vervanging van stoffering tot gevolg. Wij vragen u de stof te heroverwegen en de voorgestelde slijtvastheid van 100.000 Martindale als eis op te nemen. Alle marktpartijen kunnen een dergelijke goede stof leveren in de gevraagde kleuren zwart, oranje, rood, blauw en groen.	Aanbestedende dienst past haar antwoord aan: - De slijtvastheid van de stof moet voldoen aan minimaal 100.000 touren Martindale; - De stofsoort is Gabriel type fame. Aanbestedende dienst heeft naar aanleiding van dit antwoord de planning aangepast, zie 'mededeling aanbestedende dienst'.
34	Inhoud	Nv1 vraag 15 en 26	Het is technisch niet mogelijk om de hoogte van de lendesteun met een pompje in te stellen. De hoogteverstelling geschiedt altijd met een knop of een tweetal knoppen. Ook de diepteverstelling van de lendesteun kan met een knop mechanisch worden uitgevoerd zoals de beide vraagstellers aangeven. Het voordeel is een lagere kans op defecten door het ontbreken van het kwetsbare pompje. Wij verzoeken u dit te heroverwegen en een hoogte- en diepte verstelbare lendesteun te vragen, zonder specifieke eis van een pompje voor de diepteverstelling.	Aanbestedende dienst past haar antwoord aan: - De lendesteun mag mechanisch of met een pompje worden bediend; - De lendesteun moet in diepte verstelbaar zijn - Zoals in eis 20 van bijlage 2 Programma van Eisen vermeld moet de rugleuning in hoogte instelbaar zijn. Aanbestedende dienst heeft naar aanleiding van dit antwoord de planning aangepast, zie 'mededeling aanbestedende dienst'.
35	Inhoud	Nv1 vraag 16 en 27	Bij het overgrote deel van de moderne bureaustoelen op de Nederlandse markt is niet de gehele rugleuning, maar de lendesteun in hoogte verstelbaar zodanig dat de rug juist ondersteund wordt. Indien zowel de rug als de lendesteun in hoogte verstelbaar zijn is dit voor uw medewerkers niet intuïtief instelbaar en is de kans op verkeerde instelling groter. Door instelling van de medewerker gaat de hoogte van de rugleuning mogelijk buiten het bereik van PvE eis 21. Daarnaast is de combinatie van een hoogte verstelbare, volledig gestoffeerde rugleuning die tevens voorzien is van een hoogte en diepte verstelbare lendesteun een discriminatoire eis, die nagenoeg alle inschrijvers zal uitsluiten. Wij verzoeken u dan ook om de hoogte verstelbare rugleuning te laten vervallen en uitsluitend een volledig gestoffeerde vaste rugleuning te vragen met hoogte en diepte verstelbare lendesteun. Dit is geheel in lijn met de NEN-EN 1335 norm en de NPR 1813 richtlijn.	Niet akkoord. Zie het antwoord op vraag 34.

36	Inhoud	Lendesteuninstelling eis 22	In de Nota van Inlichtingen heeft u verhelderend antwoord gegeven op eis 22 'De bureaustoel moet voorzien zijn van een lendesteuninstelling door middel van een pompje, waarmee de hoogte en diepte instelbaar is ' In eis 20 geeft u aan dat de rugleuning in hoogte verstelbaar dient te zijn. In de markt zijn er maar weinig bureaustoelen die conform eis 20 en 22 voldoen in één bureaustoel, hiermee sluit u een groot deel van de markt uit. Het gaat hierbij met name om de hoogte verstelling van de lendesteuninstelling in een hoogte verstelbare rugleuning. Bij een verstelbare rugleuning gaat de lendesteun automatisch mee in de hoogte, enkel een diepte verstelling van een lendesteuninstelling is hierbij dan voldoende. De hoogte en diepte lendesteuninstelling wordt enkel alleen toegepast bij rugleuning met een vaste hoogte. Gaat u akkoord met een bureaustoel conform eis 20 met een in hoogte verstelbare rugleuning met een aangepaste eis 22 waarbij de oppompbare lendesteuninstelling enkel alleen in diepte verstelbaar is ?	Aanbestedende dienst verwijst naar het antwoord op vraag 34.
----	--------	-----------------------------	--	--